
10  de  enero  2013  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía  Núm. 7  página 123

5. Anuncios

5.1. Licitaciones públicas y adjudicaciones

CONseJeríA de AgriCulturA, PesCA y MediO AMBieNte

Resolución de 28 de diciembre de 2012, de la secretaría General Técnica, por la que se 
convoca licitación pública para el servicio que se cita. (Pd. 9/2013).

De conformidad con el artículo 142 del R.D. legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se 
aprueba el Texto Refundido de la ley de contratos del sector Público, la consejería de Agricultura, Pesca y 
Medio Ambiente, ha resuelto convocar licitación publica para el contrato que a continuación se detalla:

1. entidad adjudicadora:
consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente.
secretaría General Técnica.
Dirección: Tabladilla, s/n, c.P. 41013.
Tlfno: 955 003 806; fax: 955 032 598.
2. objeto del contrato.
a) Título: «servicio de consultoría Técnica, Desarrollo de software y oficina de información para la 

consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente».
b) número de expediente: 344/2012/s/00.
c) lugar de ejecución: sevilla.
d) Plazo de ejecución: 24 meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto base de licitación: 1.600.000,00 € (iVA excluido). 
5. Garantías: 
Provisional: Dispensada.
Definitiva: 5% del presupuesto de adjudicación.
6. obtención de documentación e información.
a) entidad: consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente.
b) Domicilio: c/ Tabladilla, s/n.
c) correo electrónico: licitación.informatica.capma@juntadeandalucia.es.
d) localidad y código postal: sevilla, 41013.
e) Teléfono: 955 008 06. Fax: 955 032 598.
7. Requisitos específicos del contratista.
solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Anexos i y ii del Pliego de 

cláusulas Administrativas Particulares (en adelante PcAP).
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 31 de enero de 2013, a las 14,00 horas.
b) Documentación a presentar: la exigida en el PcAP.
c) lugar de presentación: Registro General de la consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente. 

c/ Tabladilla, s/n, sevilla, 41013.
d) Admisión de variantes de carácter técnico: no.
9. Apertura de las ofertas.
a) entidad: consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente.
b) Domicilio: c/ Tabladilla, s/n.
c) localidad: sevilla, 41013.
d) Fecha: 8 de marzo de 2013.
e) Hora: 12,00.
la fecha indicada en el punto 9.d) es la de apertura de sobres de criterios de adjudicación evaluables 

por aplicación de fórmulas. la fecha de apertura del sobre de criterios de adjudicación que dependen de un 
juicio de valor se realizará el 15 de febrero de 2013 a las 12,00 horas. 00

01
92

41



Núm. 7  página 124  Boletín Oficial de la Junta de Andalucía  10  de  enero  2013

10. otras informaciones: esta inversión está financiada por la unión europea con cargo al Fondo europeo 
de Desarrollo Regional (80% FeDeR), por lo que está sujeta a las obligaciones de publicidad especificadas en el 
Reglamento (ce) núm. 1828/2006 de la comisión de 8 de diciembre.

11. Gastos de anuncios: el importe de los anuncios, tanto oficiales como de prensa, serán de cuenta del 
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario oficial de la unión europea» 28 de diciembre de 2012.
13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 

pueden obtenerse los pliegos: http://www.juntadeandalucia.es/contratacion.

sevilla, 28 de diciembre de 2012.- el secretario General Técnico, Antonio J. Hidalgo lópez.

00
01

92
41


